
令和３年９月２２日

保護者 様

田布施町立田布施西小学校

校 長 淵 上 こずえ

社会見学等について

平素より本校教育へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、１０月１日（金）に予定しております社会見学ですが、１~４年生は現時
点では実施、５年生については中止とさせていただくことといたしました。

県によるデルタ株感染拡大防止集中対策が９月２６日で終了予定であること、ま

た県内感染者数も減少傾向にあることから、しっかりと感染対策をした上で実施で

きると判断いたしました。

しかし、５年生については見学予定地が広島市（平和公園、マツダミュージアム）

であり、県外であることから残念ではありますが中止させていただくことといたし

ました。

楽しみにしていた子どもたち、保護者の皆様には大変申し訳ありませんがご理解

のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、５年生の宿泊学習については現在のところ１０月２７日（水）・２８日

（木）に実施する予定です。

また、６年生の修学旅行につきましては、１２月１日（水）・２日（木）で実施

する方向で進めています。

度重なる予定の変更で皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、どうぞよ

ろしくお願いいたします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大によっては、１～４年生の社

会見学、５年生の宿泊学習・６年生修学旅行とも変更となる場合があることを申し

添えます。


